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Orientação nº 01/2019 – Superintendência de Gestão de Pessoas 

 

 

1. Os candidatos nomeados para as regionais localizadas no interior deverão entrar em 

contato com as respectivas unidades para informar-se sobre o ato de posse, respeitando 

o prazo máximo previsto no item 13.2 do Edital SES nº 02/2014.  

 

 

2. Os candidatos nomeados para a Regional Belo Horizonte e para o Nível Central deverão 

tomar posse na Cidade Administrativa, sem prejuízo do prazo máximo previsto no item 

13.2 do Edital SES nº 02/2014. Endereço: Cidade Administrativa, Prédio Minas, 13º 

andar, salas 06 e 07, Rodovia João Paulo II, Bairro Serra Verde, nº 4143, Belo 

Horizonte/MG, CEP: 31630-900. 
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REGIONAL COORDENADORES DE RH E-MAIL 

SRS/Alfenas Olívia Maria rh.alf@saude.mg.gov.br 

SRS/Barbacena Elizabeth Aparecida Baeta Becho gestao.brb@saude.mg.go.br ou rh.brb@saude.mg.gov.br 

SRS/Cel.Fabriciano Frederico Alves Zulato frederico.zulato@saude.mg.gov.br 

SRS/Diamantina Geovani Urbano dos Santos rh.dia@saude.mg.gov.br   gestão.dia@saude.mg.gov.br  

SRS/Divinópolis 
Vilma Águida de Oliveira 
Menezes div-rh-drs@saude.mg.gov.br  

SRS/Gov.Valadares Carlos José da Silva Santa Clara carlos.silva@saude.mg.gov.br  

GRS/Itabira Jussara Marta Pinto Duarte jussara.duarte@saude.mg.gov.br 

GRS/Ituiutaba 
Natália Angelica Lucinda 
Marques natalia.marques @saude.mg.gov.br   gestao.itu@saude.mg.gov.br 

GRS/Januária Leonardo Amaral Azevedo gestao.jan@saude.mg.gov.br  

SRS/Juiz de Fora Nicole Teixeira Goretti nicole.goretti@saude.mg.gov.br 

GRS/Leopoldina Ana Paula Caetano rh.lpd@saude.mg.gov.br 

GRS/Manhumirim Mônica Vitor da Silva Moreira man.rh@saude.mg.gov.br 

SRS/Montes Claros  Rosana Martins Pereira rosana.pereira@saude.mg.gov.br  rh.moc@saude.mg.gov.br 

SRS/Passos Lucas Barcellos Marques lucas.marques@saude.mg.gov.br 

SRS/Patos de Minas 
Helen Cristina Barbosa Machado 
de Sousa helen.sousa @saude.mg.gov.br 

GRS/Pedra Azul Ivamberto Lima Varjão   gestao.paz@saude.mg.gov.br   rh.paz@saude.mg.gov.br  

GRS/Pirapora Ana Lúcia Henrique Silveira gestao.pir@saude.mg.gov.br  

SRS/Ponte Nova Maria Eliza da Silva Luna maria.eliza@saude.mg.gov.br  

SRS/Pouso Alegre Vanessa Foresti Ferreira vanessa.ferreira @saude.mg.gov.br 

GRS/São João Del Rei Moacir José de Oliveira moacir.oliveira@saude.mg.gov.br 

SRS/Sete Lagoas Ana Cecilia de Abreu ana.cecilia@saude.mg.gov.br ou rh.set@saude .mg.gov.br 

SRS/Teófilo Otoni Marli dos Santso Matos marli.smatos@saude.mg.gov.br 

GRS/Ubá 
Rosane de Lourdes Loureiro 
Quintal rh.uba@saude.mg.gov.br 

SRS/Uberaba Reginaldo Costa Sakamoto reginaldo.sakamoto.mg.gov.br 

SRS/Uberlândia Juliana Mendonça Guerra gestao.udi@saude.mg.gov.br  

GRS/Unaí Rodrigo de Sousa lousada 
rodrigo.lousada@saude.mg.gov.br ou 
gestao.una@saude.mg.gov.br 

SRS/Varginha Regina Paula Ferreira Silveira  regina.silveira@saude.mg.gov.br              
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